
Číslo jednací: MULA 5802/2021 

Sp. zn:                   56.18         V 5 

Počet listů dokumentu:            2 

Počet listů příloh:                    53 

 

Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Objednatel:  Město Lanškroun 

Se sídlem:  nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun – Vnitřní město 

IČO:    00279102 

DIČ:    CZ699003828 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   19-2725611/0100 

Zastoupený:  Mgr. Radimem Vetchým, starostou 

(dále jen "objednatel") 

a 

Zhotovitel:   OHL ŽS, a.s. 

Se sídlem:   Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČO:    46342796 

DIČ:    CZ46342796 

Zastoupený:   Ing. Jaromír Pelinka, MBA, ředitel Divize M – Morava dle plné moci 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B vložka 695 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.   

Číslo účtu:   994404-0943176001/0800 

(dále jen "zhotovitel") 

 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13.08.2019 Dodatek č. 2 (dále jen jako „Dodatek č. 2“) ke Smlouvě 

o dílo ze dne 31.07.2018, č.j. MULA 21783/2019 (dále jen jako „Smlouva“), jehož předmětem 

bylo předčasné ukončení Smlouvy a ukončení díla „Stavební úpravy a přístavba výtahu ZŠ 

Smetanova, Lanškroun“ v omezeném rozsahu a v takovém stavu, aby nedocházelo ke škodě 

na majetku a aby zjištěné chyby projektové dokumentace a vliv nepředvídaných okolností byly 

řádně odstraněny a mohlo být provedeno nové zadávací řízení na výběr zhotovitele díla 

změněného podstatným způsobem. Tento Dodatek č. 2 byl uzavřen z výše uvedených důvodů 

ke Smlouvě, která byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení na výběr dodavatele 

díla. 

2. Město Lanškroun je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle § 2, odst. 1, 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv (dále jen jako „ZRS“), který mu ukládá 

povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle tohoto zákona.  



3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že Dodatek č. 2 byl uveřejněn v Registru smluv dne 

15.08.2019, avšak v metadatech nebyla uveřejněna hodnota a tedy se nepovažuje za 

uveřejněný v Registru smluv.  

4. Smluvní strany prohlašují, že k plnění z Dodatku č. 2 však již došlo. Smluvní strany vědomy si 

právních následků s tím spojených a v  zájmu úpravy vzájemných práv a povinností 

vyplývajících z původně sjednaného Dodatku č. 2, jakož i s ohledem na skutečnost, že obě 

strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného Dodatku č. 2 a v souladu s jeho obsahem 

plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku plnění z 

Dodatku č. 2 před jeho uveřejněním v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou 

smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. Účelem této smlouvy je dosáhnout stejného stavu, jaký 

by tu byl v případě, že by Dodatek č. 2 byl řádně zveřejněn v Registru smluv, a ve vztahu 

k tomuto účelu směřují a budou vykládána všechna ustanovení této smlouvy a veškerá ujednání 

smluvních stran. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 

sjednaného Dodatku č. 2, který tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí 

původně sjednaným Dodatkem č. 2 a počítají se od data jeho uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednaného Dodatku č. 2 považují za plnění dle této smlouvy, že účinky všech právních jednání 

smluvních stran v souvislosti s Dodatkem č. 2, která do účinnosti této smlouvy byla učiněna, 

jsou zachovány a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně 

vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 

vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 zákona 

č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této 

smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 

340/2015 Sb. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany výslovně sjednávají, že měnit či doplňovat tuto smlouvu je možné pouze formou 

vzestupně číslovaných písemných dodatků k této smlouvě. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

3. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

4. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Lanškroun dne 22.02.2021 usnesením č. 

99/RM/2021. 

 



Příloha č. 1 – Dodatek č. 2 ze dne 13.08.2019 ke Smlouvě o dílo ze dne 31.07.2018, č.j. MULA 

21783/2019 

 

V Lanškrouně dne ……………………...                            V Olomouci dne …………………………………. 

 

Objednatel:                                                                    Zhotovitel: 

 

 

……………………………………………………                            ……………………………………………………………. 

Město Lanškroun                                                          OHL ŽS, a.s. 

Mgr. Radim Vetchý                                                       Ing. Jaromír Pelinka, MBA 

starosta města                                                               ředitel Divize M - Morava 


